
Bělohrad, Radim

Editorial

Pro-Fil. 2017, vol. 18, iss. 2, pp. [1]-

ISSN 1212-9097 (online)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/137693
Access Date: 16. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to digitized documents
strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/137693


EDITORIAL 

 

Vážení čtenáři,  

jsem rád, že Vám mohu s novým číslem sdělit také pozitivní zprávy. V prosinci loňského roku 

jsme obdrželi rozhodnutí o přijetí našeho časopisu do databáze Scopus. Časopis by se měl 

v databázi objevit při nejbližší aktualizaci.  

V této souvislosti bych rád poděkoval bývalému šéfredaktorovi Radimu Brázdovi, protože to byl 

on, kdo časopis dlouhé roky vedl a udržoval kvalitu a kontinuitu, kterou renomované databáze 

vyžadují. Poděkování patří také výkonnému redaktorovi Ivo Pezlarovi, který zná všechny triky, 

díky nimž má Pro-Fil profesionální design. V neposlední řadě bych ale také rád poděkoval všem 

autorům, kteří do časopisu dosud posílali své práce, neboť bez nich by časopis vůbec nemohl 

vycházet.  

V úsilí o zařazení Pro-Filu do databází budeme i nadále pokračovat; naším dalším cílem je 

DOAJ.  

V tomto čísle naleznete tři původní vědecké práce. Marin Jabůrek ve svém příspěvku hledá 

definici života a analyzuje koncepci Marka A. Bedaua.  Druhý příspěvek autorů Petra Jedličky 

a Jitky Paitlové se věnuje Kantově pojetí času a prostoru a širší otázce vztahu vědy a metafyziky. 

V posledním příspěvku nás Jakub Varga bere do pozdního středověku a zabývá se otázkou 

vzniku pojmů a povahy intencionality v koncepci Waltera Burleye.  

Číslo doplňují dvě recenze Daniela Špeldy, který hodnotí poslední dílo francouzského 

epistemologa a historika Pascala Durise Quelle Révolution Scientifique? a vydavatelský počin 

pražského nakladatelství Trigon Divadlo věčné Moudrosti a teosofická alchymie Heinricha 

Khunratha. 

Za redakci Vám přeji příjemné čtení.  

Radim Bělohrad 


